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§ 19 Beslut om Malmöinitiativ, ”Barnen före budgeten - satsa på skolan!” 

GRF-2024-827 
 
Sammanfattning 
Det har inkommit ett initiativ från föräldrar, elever, lärare och andra Malmöbor som 
engagerar sig i nätverket Malmöskolor mot nedskärningar. Deras motiv är att de inte 
accepterar de fortsatta nedskärningar som det politiska styret i staden vill göra. I initiativet 
finns tre frågeställningar som ska besvaras. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden anser Malmöinitiativet besvarat och skickar 
grundskolenämndens arbetsutskotts förslag på svar till Malmöinitiativet. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Charlotta Tjärdahl (V) anmäler reservation och avser inkomma med en 
skriftlig reservation (se bilaga 6). 
 
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande (se bilaga 7). 
 
Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande (se bilaga 8). 
 

Yrkanden 
Lisa Stolpe (V) yrkar att följande ändringar görs i grundskolenämndens arbetsutskotts 
förslag till svar: 

- att stryka första stycket efter första meningen och lägga till skrivelse 1. 
- att ersätta texten i andra stycket med skrivelse 2. 
- att i tredje stycket stryka de två första meningarna och lägga till skrivelse 3. 

 
1. Kommunfullmäktige har för 2024 valt att lägga en budget med nedskärningar på stadens 
samtliga verksamheter. Den budget som Kommunfullmäktige (KF) beslutat om och som 
nämnden godkänt anger de ekonomiska ramar som stadens skolor har att förhålla sig till. 
Detta gäller även om verksamheterna inte når målen fullt ut och kvaliteten försämras. 
 
2. Nämnden skulle kunna besluta om en budget som räknar upp för befolkningsprognos, 
pris- och kostnadsökningar och dessutom utökas för att kunna  kompensera tidigare års 
nedskärningar. Den politiska viljan för detta finns dock inte i nuläget. Istället har 
förvaltningen genomfört en rad nedskärningar för att få en budget i balans. 
 
3. Nämnden  bedömer att den politiska viljan för detta eller alternativa sätt för att öka 
verksamheternas ekonomiska utrymme saknas i KF. Frågan bör dock lyftas där och är inte 
grundskolenämndens att avgöra. 
 
Ordföranden yrkar att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) förslag till svar och att 
grundskolenämnden anser Malmöinitiativet besvarat och skickar grundskolenämndens 
arbetsutskotts förslag på svar till Malmöinitiativet. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) förslag till svar 
dels ordförandens förslag att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) förslag till svar 
och att grundskolenämnden anser Malmöinitiativet besvarat och skickar 
grundskolenämndens arbetsutskotts förslag på svar till Malmöinitiativet. 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
avslår Lisa Stolpes (V) förslag till svar och beslutar att anse Malmöinitiativet besvarat och 
skickar grundskolenämndens arbetsutskotts förslag på svar till Malmöinitiativet. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 240221 Beslut om Malmöinitiativ 
• Svar på Malmöinitiativ GRN240221 Barnen före budgeten -satsa på skolan, 

reviderad 240209 
• Malmöinititiv - Barnen före budgeten - satsa på skolan! 
• §22 GRNAU Beslut om Malmöinitiativ, ”Barnen före budgeten - satsa på skolan!” 
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Bilaga 6        
    

 

Reservation 
 

Ärende 5. Beslut om Malmöinitiativ, ”Barnen före budgeten – satsa på skolan!” 
 
Vänsterpartiet yrkade på nedan förändringar i svaret på det inkomna initiativet.  
 
att stryka första stycket efter första meningen och lägga till skrivelse 1. 
att ersätta texten i andra stycket med skrivelse 2.  
att i tredje stycket stryka de två första meningarna och lägga till skrivelse 3. 
 
1 Kommunfullmäktige har för 2024 valt att lägga en budget med nedskärningar på stadens 
samtliga verksamheter. Den budget som Kommunfullmäktige (KF) beslutat om och som 
nämnden godkänt anger de ekonomiska ramar som stadens skolor har att förhålla sig till. Detta 
gäller även om verksamheterna inte når målen fullt ut och kvaliteten försämras.  
 
2 Nämnden skulle kunna besluta om en budget som räknar upp för befolkningsprognos, pris- 
och kostnadsökningar och dessutom utökas för att kunna kompensera tidigare års nedskärningar. 
Den politiska viljan för detta finns dock inte i nuläget. I stället har förvaltningen genomfört en 
rad nedskärningar för att få en budget i balans. 
 
3 Nämnden bedömer att den politiska viljan för detta eller alternativa sätt för att öka 
verksamheternas ekonomiska utrymme saknas i KF. Frågan bör dock lyftas där och är inte 
grundskolenämndens att avgöra. 
 

Nämnden valde att inte bifalla Vänsterpartiets förslag på ändringar. Därav reserverar vi oss i 
ärendet. 
 

Grundskolenämnden 2024-02-21 
 

Charlotta Tjärdahl (V) 

Lisa Stolpe (V) 

 

Med instämmande av 

Boel Pettersson (V) 

Leia Wolke Wemmert (V) 
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Bilaga 7           

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2024-827 Beslut om Malmöinitiativ, ”Barnen före budgeten - satsa på 
skolan!” 
 

Moderaterna instämmer i initiativtagarens uppfattning om att Malmös grundskoleverksamhet är i 
behov av ytterligare resurser. Vi anser att det är en felaktig prioritering att spara på välfärdens 
kärna med konsekvensen att stadens elever ska bära kostnaderna i svåra ekonomiska tider. 
Moderaterna har under de senaste fem åren i opposition drivit igenom flertalet tilläggsäskanden 
som har inneburit stora resursförsäkringar till både grundskoleförvaltningen, 
förskoleförvaltningen samt gymnasie- och utbildningsförvaltningen. Senast drev vi igenom ett 
krav om tilläggsäskande i förskolenämnden i februari 2024 och under hösten 2023 då vi drev 
igenom 30 miljoner extra till Malmös grundskoleverksamhet för inköp av bland annat läromedel 
ökade resurser till särskilt stöd. Det har funnit ett stort motstånd hos S, L och MP varje gång vi 
har lagt fram dessa förslag i respektive nämnd. Under grundskolenämndens sammanträde i 
februari 2024 hade Moderaterna återigen förankrat ett stöd för ett tilläggsäskande till 
kommunstyrelsen inom oppositionen. Dessvärre möttes det av ett kraftfullt motstånd från S, L 
och MP som i sin tur fick SD att dra tillbaka sitt stöd för förslaget. Därmed föll möjligheterna till 
resursförstärkningar under 2024. 

Därutöver har Moderaterna varje år sedan 2018 lagt fram förslag som skulle ha inneburit 100-tals 
miljoner extra till Malmös skolor, förskolor och gymnasieskolor i vårt förslag till kommunbudget. 
Det har vi kunnat göra eftersom vi har klarat av uppgiften att prioritera bland de resurser 
kommunen har till sitt förfogande. Även dessa förslag har röstats ned av S, L och MP.  

Slutligen anser vi att det finns ett behov av reda ut möjligheterna att använda sig av stadens 
resultatutjämningsreserv. Bakgrunden är att det verka råda ett missförstånd huruvida Malmö stad 
har tillgång till likvida medel som inte används. Resultatutjämningsreserven är inte några 
undanlagda pengar för framtida behov utan en budgetteknisk lösning i syfte att jämna ut 
kommunens resultat över tid. Det handlar i mångt och mycket om skuldsättningsgrad och om 
kommunen tillåts budgetera med ett budgetutskott i dåliga tider.  

 

Grundskolenämnden 2024-02-21  
 

John Eklöf (M) 

Cecilia Barwén (M) 

Gustaf Kock (M) 
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Med instämmande av 

Karl-Assar Bagewitz (M) 

Anne Tomelius (M) 
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Bilaga 8       
     

 

Särskilt yttrande 
 

Ärende 5 Beslut om nämndinitiativ ”Barnen före budgeten – satsa på skolan! 
 

Sverigedemokraterna välkomnar initiativet och att Malmös invånare kontaktar berörda politiker 
och försöker förbättra Malmö. Vår budget för Malmö stad 2023 vann tyvärr inte gehör i 
kommunfullmäktige. Den hade genererat mer pengar till Malmös skolor och äldreomsorg. 
Problemet i Malmö är ofta inte kopplat till brist på pengar utan att de resurser som finns inte går 
till kärnverksamhet utan till andra saker som ligger i linje med socialdemokraternas ideologi.  

Under året (2024) kommer det oavsett att tillföras mer pengar till skolan och främst via 
regeringens kommande vår ändringsbudget som kommer innebära satsningar på skolan. Vi tror 
också att det under året kommer att finnas överskott inom kommens verksamhet som vi kan 
satsa på skolan.  

För er kännedom kan vi sverigedemokrater, moderater och vänsterpartiet gå samman i 
skolnämnderna och fullmäktige för att försöka få fram mer pengar till verksamheten. Ofta blir 
detta svårt, krångligt och det kan uppstå missförstånd eftersom vänsterpartiet vägrar att prata 
med oss sverigedemokrater. Visst tycker vi ofta helt olika, men när det gäller den här typen av 
frågor måste barnen gå före prestige.  

 

Grundskolenämnden 2024-02-21 
 

Magnus Olsson (SD) 

Rickard Åhman (SD) 

 

Med instämmande av 

Gustav Kjellström (SD) 
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